
FEDERALE OVERHEIDSDIENST
SOCIALE ZEKERHEID

[C − 2016/22481]
17 OKTOBER 2016. — Koninklijk besluit tot wijziging van artikel 7

van de bijlage bij het koninklijk besluit van 14 september 1984 tot
vaststelling van de nomenclatuur van de geneeskundige verstrek-
kingen inzake verplichte verzekering voor geneeskundige verzor-
ging en uitkeringen. — Corrigendum

In het Belgisch Staatsblad van 7 december 2016, pagina’s 80353 en
80354, wordt de code 564711 vervangen door de code 564771.

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,

VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN
EN LEEFMILIEU

[C − 2016/24284]

24 NOVEMBER 2016. — Koninklijk besluit tot wijziging van het
koninklijk besluit van 22 februari 2016 houdende toekenning van
de dotatie voor 2016 ten bate van het Federaal Agentschap voor de
Veiligheid van de Voedselketen

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 4 februari 2000 houdende oprichting van het
Federaal Agentschap voor de Veiligheid van de Voedselketen, laatst
gewijzigd bij de wet van 15 december 2013;

Gelet op de wet van 12 juli 2016 houdende eerste aanpassing van de
algemene uitgavenbegroting voor het begrotingsjaar 2016, programma
25.54.5;

Gelet op het advies van de inspecteur van Financiën, gegeven op
4 oktober 2016;

Overwegende het koninklijk besluit van 31 mei 1933 betreffende de
verklaringen af te leggen in verband met subsidies, vergoedingen en
toelagen, artikel 1;

Overwegende de wet van 22 mei 2003 houdende organisatie van de
begroting en van de comptabiliteit van de federale Staat, de artike-
len 121 tot 124;

Overwegende dat het noodzakelijk is dit bedrag ter beschikking te
stellen van het Federaal Agentschap voor de Veiligheid van de
Voedselketen om haar administratieve en personeelsuitgaven te dek-
ken;

Op de voordracht van de Minister van Volksgezondheid en de
Minister van Landbouw,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Artikel 1 van het koninklijk van 22 februari 2016 hou-
dende toekenning van de dotatie voor 2016 ten bate van het Federaal
Agentschap voor de Veiligheid van de Voedselketen, wordt vervangen
als volgt :

“Artikel 1. Een dotatie met een bedrag van zevenentachtig miljoen
vijfhonderd zesenvijftigduizend euro (87.556.000 euro), aan te rekenen
op de begroting van de FOD Volksgezondheid, Veiligheid van de
Voedselketen en Leefmilieu voor het begrotingsjaar 2016, budgettair
adres 25.54.51.4140.01, wordt toegekend aan het Federaal Agentschap
voor de Veiligheid van de Voedselketen (FAVV), ondernemingsnummer
0267 387 230.”.

Art. 2. De minister bevoegd voor Volksgezondheid en de minister
bevoegd voor Landbouw zijn, ieder wat hem betreft, belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 24 november 2016.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Volksgezondheid,
Mevr. M. DE BLOCK

De Minister van Landbouw,
W. BORSUS

SERVICE PUBLIC FEDERAL
SECURITE SOCIALE

[C − 2016/22481]
17 OCTOBRE 2016. — Arrêté royal modifiant l’article 7 de l’annexe de

l’arrêté royal du 14 septembre 1984 établissant la nomenclature des
prestations de santé en matière d’assurance obligatoire soins de
santé et indemnités. — Corrigendum

Au Moniteur belge du 7 décembre 2016, pages 80353 et 80354, le code
564711 est remplacé par le code 564771.

SERVICE PUBLIC FEDERAL SANTE PUBLIQUE,
SECURITE DE LA CHAINE ALIMENTAIRE

ET ENVIRONNEMENT

[C − 2016/24284]

24 NOVEMBRE 2016. — Arrêté royal modifiant l’arrête royal du
22 février 2016 portant octroi de la dotation pour 2016 en faveur de
l’Agence fédérale pour la Sécurité de la Chaîne alimentaire

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 4 février 2000 relative à la création de l’Agence fédérale
pour la Sécurité de la Chaîne alimentaire, modifiée en dernier lieu par
la loi du 15 décembre 2013;

Vu la loi du 12 juillet 2016 contenant le premier ajustement du budget
général des dépenses pour l’année budgétaire 2016, le programme
25.54.5;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 4 octobre 2016;

Considérant l’arrêté royal du 31 mai 1933 concernant les déclarations
à faire en matière de subventions, indemnités et allocations, l’article 1er;

Considérant la loi du 22 mai 2003 portant organisation du budget et
de la comptabilité de l’Etat fédéral, les articles 121 à 124;

Considérant qu’il est nécessaire de mettre à la disposition de
l’Agence fédérale pour la Sécurité de la Chaîne alimentaire ce montant
pour couvrir ses dépenses administratives et de personnel;

Sur la proposition de la Ministre de la Santé publique et du Ministre
de l’Agriculture,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. L’article 1er de l’arrête royal du 22 février 2016 portant
octroi de la dotation pour 2016 en faveur de l’Agence fédérale pour la
Sécurité de la Chaîne alimentaire est remplacé par ce qui suit :

« Article 1er. Une dotation d’un montant de quatre- vingt-sept
millions cinq cent cinquante-six mille euros (87.556.000 euros) imputée
au budget du SPF Santé publique, Sécurité de la Chaîne alimentaire et
Environnement pour l’exercice 2016, adresse budgétaire 25.54.51.4140.01,
est attribuée à l’Agence fédérale pour la Sécurité de la Chaîne
alimentaire (AFSCA), numéro d’entreprise 0267 387 230. ».

Art. 2. Le ministre qui a la Santé publique dans ses attributions et le
ministre qui a l’Agriculture dans ses attributions sont chargés, chacun
en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 24 novembre 2016.

PHILIPPE

Par le Roi :

La Ministre de la Santé publique,
Mme M. DE BLOCK

Le Ministre de l’Agriculture,
W. BORSUS

86625BELGISCH STAATSBLAD — 15.12.2016 — MONITEUR BELGE

RW2951
Line


